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Besvarelse vedrørende skiltning og fartgrænse på 
Jyllingevej 

Vanløse Lokaludvalg har den 25. september 2023 henvendt sig til 

Teknik- og Miljøforvaltningen om skiltning og fartgrænser på 

Jyllingevej.  

 

Spørgsmål 
Vanløse Lokaludvalg bemærker, at bilisterne ikke overholder den nye 

fartgrænse på 50 km/t på Jyllingevej mellem Jyllingevej Station og 

kommunegrænsen til Rødovre Kommune.  

Vanløse Lokaludvalg vil derfor opfordre til, at der på Jyllingevej 

skiltes tydeligere med ”bymæssig bebyggelse”, eller deciderede 
50 km/t skilte. Dernæst opfordrer lokaludvalget til, at kommunen 

sikrer sig, at GPS-systemerne viser de nye fartgrænser. 

 

Svar 
Ved Budget 2023 (6. oktober 2022) (B, C, D, I, O, V, Ø og Å) blev det 

besluttet at afsætte midler til et projekt på Jyllingevej mellem 

Jyllingevej Station og kommunegrænsen til Rødovre Kommune, hvor 

hastigheden nedsættes fra 60 km/t til 50 km/t ved at afstribe og 

anlægge enkelte sideheller. Projektet forventes at være færdigt i 

slutningen af 2025. 

 

For hurtigst muligt at skabe et ensartet trafikalt forløb på strækningen, 

har Teknik- og Miljøforvaltningen sænket hastigheden på strækningen 

til 50 km/t umiddelbart efter budgetbeslutningen, og inden vejen 

tilpasses fartgrænsen med ny afstribning og sideheller. Dette er gjort 

ved at fjerne de eksisterende hastighedstavler med skiltning af 60 km/t. 

På den måde er det den generelle hastighedsgrænse for byzoner, der 

er gældende, det vil sige 50 km/t. Der er i den forbindelse også opsat 

”Husk 50” skilte udvalgte steder på strækningen. 
 

Mulighed for at opstille byzonetavler 

Forvaltningen har ikke mulighed for at opstille skiltet for tættere 

bebygget område, byzoneskiltet, på strækningen. Efter de gældende 

regler (bekendtgørelse om vejafmærkning, nr. 425 af 13/04/2023) må 

skiltet kun opsættes ved indkørsel til området eller ved ophør af lokal 

hastighedsbegrænsning.   
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Mulighed for at opstille 50 km/t hastighedstavler 

Forvaltningen har heller ikke mulighed for at skilte med den generelle 

hastighed, 50 km/t, på strækningen. Ifølge bekendtgørelsen har 

forvaltningen kun mulighed for at anvende tavlen ved en lokal 

hastighedsbegrænsning, der adskiller sig fra den generelle hastighed. 

 

Det sidste ”Husk 50” skilt blev først sat op i uge 38. Det er forvaltningens 

forventning, at der kan gå nogle uger, før trafikanterne har indrettet sig 

på ændringen i hastigheden på strækningen.  

 

Opdatering af GPS-systemer 

Forvaltningen har for nylig indrapporteret hastighedsnedsættelsen på 

Jyllingevej til Google Maps, der ejer det grundkort, som ligger til grund 

for GPS-systemernes hastighedsvisning. Det er dog forvaltningens 

erfaring, at der kan gå noget tid, før GPS-systemerne bliver opdateret 

med de nye oplysninger.  
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